
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 68 del 26/01/2024

UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA,
FORMAZIONE QUALITA' E PERFORMANCE 

pagamento quote sul progetto: “organizzazione ufficio di coordinamento dell’attività di prelievo organi e
tessuti”

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 26/01/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Federica D'Agostino - UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA, FORMAZIONE QUALITA' E
PERFORMANCE 

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: pagamento quote sul progetto: “organizzazione ufficio di coordinamento dell’attività di prelievo
organi e tessuti”

Direttore  UOC EPIDEMOLOGIA, QUALITA', PERFORMANCE E FLUSSI INFORMATIVI

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la

struttura proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per

l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di

responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della

legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che:

 con  Deliberazione  n.  135  del  08/05/2017  è  stato  approvato  il  progetto  “Organizzazione  Ufficio  di
Coordinamento dell’Attività di prelievo Organi e Tessuti”;

 la Giunta Regionale della Campania con Decreto Dirigenziale n. 89 del 17/05/2016 ha destinato per
questa AORN la somma di € 200.000,00 di cui 100.000,00 per l’istituzione dell’Ufficio di Coordinamento
ed € 100.000,00 per l’acquisto di attrezzature;

 per l’AORN di Caserta, sono previsti i seguenti componenti: dirigenti medici, personale infermieristico,
coordinatore  infermieristico,  altre  figure  professionali  del  comparto  e  personale  amministrativo,
psicologi e/o assistenti sociali ed autisti;

 le ore lavorative del personale individuato saranno certificate dal Coordinatore Locale, giustificate da
marcatura con badge, o dai Dirigenti Medici che ne fanno le veci;

Considerata:

 la nota prot. 2005 del 19/01/2024 a firma della dott.ssa Patrizia Tidona, Coordinatore Locale Prelievi,
ove chiede l’impegno dei fondi del Progetto “Organizzazione Ufficio di Coordinamento dell’attività di
prelievo organi e tessuti”, con verifica orari e date per un importo totale di € 1.000,00;

 la nota prot. 2009 del 19/01/2024 a firma della dott.ssa Patrizia Tidona, Coordinatore Locale Prelievi,
ove chiede l’impegno dei fondi del Progetto “Organizzazione Ufficio di Coordinamento dell’attività di
prelievo organi e tessuti”, con verifica orari e date per un importo totale di € 900,00;

Tenuto conto:

 che gli importi sono da prelevare dai fondi del progetto come da Delibera n. 135 del 08/05/2017;
 che la Coordinatrice Locale Prelievi, nella persona della dott.ssa Tidona Patrizia, ha effettuato i relativi

controlli  sulle  ore e le  date di  partecipazione dei  Sanitari  indicati appartenenti alla  UOC Anestesia
d’Urgenza e Rianimazione;

Vista:

 le  note  protocollate  con  indicazione  dei  nominativi  e  degli  importi da  corrispondere,  come sopra
specificato ed allegate note;

Accertato:

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 che i costi totali di cui alle note sopra indicate ammontano ad un importo complessivo di  € 1900,00
debitamente inseriti in contabilità sui conti economici  anno 2024 Incentivazione Finanziata da Terzi,
conto n. 5.05.01.01.20.0  per i Medici, conto n. 5.05.02.01.20.0 per gli Infermieri e Tecnici e  conto n.
5.07.01.01.20.0 per gli OSS, risultano rispondenti ai requisiti di regolarità contabile e pertanto si può
provvedere alla conseguente liquidazione;

Attestata

- la legittimità della presente proposta e la regolarità giuridico-amministrativa del procedimento;

DETERMINA

1. di  liquidare  agli  aventi diritto  di  seguito  elencati,  come  da  note  prot.n.ri  2005  e  2009  del
19/01/2024 le quote del progetto organizzazione ufficio di coordinamento dell’attività di prelievo
organi e tessuti, per la partecipazione all’osservazione di morte celebrale e al prelievo di organi
presso la U.O. Rianimazione l’importo complessivo è di  € 1.900,00 che dovrà essere prelevato dai
Fondi relativi al progetto Organizzazione Ufficio di Coordinamento dell’attività di prelievo organi e
tessuti che presentano la relativa disponibilità;

Cognome e Nome matricola data Orario importo

Tidona Patrizia 719 14/09 e 09/10/2023 08.00-14.20  e  9.00-

17.00

€ 870,00

Pasquale Di Monaco 200627 14/09/2023 08.00-15.30 € 450,00

Giovanni Paolo Ventriglia 201409 14/09/2023 08.49-14.00 € 160,00

Ivana Orsini 201051 09/10/2023 10.00-17.00 € 420,00

Totale complessivo € 1.900,00

2. di imputare la spesa complessiva è di  € 1.900, 00  sui conti economici relativi e precisamente n.
5.05.01.01.20.0  (per  il  pagamento  dei  Medici),  conto  economico  n.  5.05.02.01.20.0  (per  il
pagamento degli  Infermieri e Tecnici)  sul  conto economico n. 5.07.01.01.20.0 (per il  pagamento
degli OSS) sull’esercizio anno 20234

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. di autorizzare alla UOC Gestione Risorse Umane ad emettere il relativo ordine di pagamento per la
sua esecuzione;

4. di trasmettere copia del  presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi  di  legge, nonché, alla UOC
Gestione Economico Finanziaria, alla UOC Rianimazione ed Anestesia d’Urgenza e per il suo tramite
agli interessati;

5. di autorizzare la pubblicazione integrale della presente Determinazione sul sito internet aziendale.

Il Direttore U.O.C. Epidemiologia, Qualità, Performance e Flussi Informativi

Dott.ssa Federica D’Agostino

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

pagamento quote sul progetto: “organizzazione ufficio di coordinamento dell’attività di prelievo organi e tessuti”

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2024 5050101200 - Incentivaz. finanziata da terzi dirigenti medici

€1.740,00

26/01/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

2024 5050201200 - Incentivaz.finanz.terzi pers.comparto ruolo sanit

€160,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-01-26T15:29:09+0100
	EDUARDO CHIANESE




